
Univerzitet
Fakultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Broj: 0l-2890125
Saraj evo, 02.07 .2025.god.

Na osnovu dlana 18. stav (l) i(2)Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine",broj:39114,
59122i50124), dlana 163. stav (2) Zakona o visokom obrazovanju KS ("SluZbene novine KS broj:36l22")dlana 5. stav
(1) Pravilnfta b postupku dodjele ugovora o uslugarna iz Aneksa llZakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik
Bosne iHercegovine",broj: 02123) Odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-11-3125 od
28.04.2025.godine o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Sarajevu za2025.godinu i Odluke o izmjeni i dopuni Plana
nabavki Univerziteta u Sarajevu broj 0101-6482/25 od 25.06.2025.1odine, dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta
sporta i tjelesfiog odgoja donosi:

OD LUKU
O pokretanju postupkajavne nabavke usluge

ilan t.

Odobrava se pokretanje postupka iavne nabavke - usluge zaStitarskih sluZbi i
Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja.

Oznal<a i naziv iz JRJN: 79713000-5 - Za5titarske sluZbe

nadzora alarmnih uredaja za potrebe

Ukupna procjenjena vrijednostjavne nabavke za period od 24 mjeseca (bez PDV-a) iznosi 16.000,00 KM
(slovima:Sesnaesthiljada i 00/100 KM).

Nabavka predmetne usluge planirana je Planom nabavki Univerziteta u Sarajevu 2a2025. godinu, usvojenim Odlukom
Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj:02-ll-3/25 od28.04.2025.godine i Odlukom o izmjeni i dopuni P1ana

nabavki Univerziteta u Sarajevu, broj:0101-6482125 od25.06.2025.5odine, pod stavkom Usluge (provodi Fakultet
sporta i tjelesnog odgoja) broj24.

Izvori finansiranja: 1 0, 20, 50.

Pozicija u finansijskom planu (konto) 613900.

Postupak nabavke predmetne usluge provest ie se u skladu sa Zakonom ojavnim nabavkama i odredbama Pravilnika o
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa lI. Zakona o javnim nabavkama.

Zakonski osnov za providenje postupka Javne nabavke predstavlja dlan 8. Stav (l) i (2) Zakona ojavnim nabavkama.

tlanz.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrtzloienje

S obzirom da je nabavka usluge za5titarskih sluZbi i nadzora alarmnih uredaja, planirana Planom nabavki Univerziteta u
Sarajevu za 2025.godinu, usvojenim Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-ll-3125 od
28.04.2025.godine i Odlukom o izmjeni i dopuni Plana nabavki Univerziteta u Sarajevu broj:0101-6482/25 od
25,06.2025.9odine, pod stavkom Usluge (provodi Fakultet sporta i delesnog odgoja) broj 24' da su obezbjedena
sredstva zanabavku, te daje utvrdeno da ie se nabavka provesti putem procedure propisane Pravilnikom o postupku
dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll. Zakona o javnim nabavkama, stekli su se uslovi za dono5enje odluke o
pokretanju j avne nabavke.

Na osnovu navedenog, odludeno je kao u dlanu 1. Ove Odluke,



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Dostaviti:
- Dekan

Strudni saradnik za.javnc ttabavke

Dosi,je nabavki

SluTha za rlttrnovodstvo i litransi.yc

ala


